
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

Servizio Socio Educativo

OGGETTO: SERVIZIO  DI  NIDO  D'INFANZIA  COMUNALE.  APPROVAZIONE
GRADUATORIE PROVVISORIE ( GRADUATORIA E GRADUATORIA B)
A.E. 2023/2024.

 Dato atto del Decreto del Sindaco  del Comune di Impruneta n. 19 del 30/12/2021 con cui si conferisce la
nomina alla Dr. Samuele Megli a Responsabile del Servizio Socio-Educativo dal 1/01/2021 a fine mandato
previsto per la primavera del 2023.

Richiamati i seguenti atti:
• il Regolamento dei Servizi alla prima infanzia approvato con DCC n. 26  del 12/04/2016,

come modificato con  DCC n.  102 del  29/12/2020 come modificato con DCC n.  come
modificato con DCC n. 102 del 29/12/2020.

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 19/04/2016 di approvazione della Tabella dei
punteggi per la formazione della graduatoria di ammissione al servizio di nido comunale.

Ricordato l’art. 26 comma 1 del  vigente Regolamento Comunale dei servizi educativi alla prima
infanzia  che  stabilisce  che  il  servizio  di  nido  d’infanzia  è  rivolto  ai  residenti  nel  Comune  di
Impruneta e che possono accedervi  bambini che  abbiano  compiuto  12 mesi e che non abbiano
compiuto  tre anni di età entro il 31 dicembre dell’anno educativo di iscrizione.

Ricordato  inoltre l’art. n. 27, comma 2  del  suddetto Regolamento Comunale che stabilisce che i
bambini che  compiono l'età minima per l'accesso al servizio di nido d'infanzia   entro il 31 agosto
2022 vengono inseriti nella Graduatoria A, mentre i bambini  che  raggiungono l'età necessaria
entro il  successivo 31 dicembre  2022 vengono inseriti  nella  Graduatoria  B e sono ammessi  al
compimento dell'età richiesta qualora vi sia disponibilità di posti.

Dato atto che sono state presentate,  entro i termini del bando di iscrizione a.e. 2023-2024, n.  59
nuove domande di  iscrizione al  servizio di  nido d'infanzia  delle  quali,  a  seguito dell’istruttoria
effettuata dall’Ufficio scrivente:

• n. 57 domande sono state accolte ed inserite in graduatoria;

COMUNE DI IMPRUNETA
CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione n. 271 del 13/04/2023



• n. 2 domande  non sono state accolte in quanto n. 1 domanda è stata presentata oltre i
termini del bando di iscrizione al servizio e n. 1 domanda è relativa ad un bambino che non
ha  l’età minima  di 12 mesi per l’accesso al servizio educativo.

Visto l’art. 27 comma 14 del  Regolamento Comunale sopra ricordato  che definisce le priorità di
accesso e, in particolare alla lettera c,  stabilisce  diritto di precedenza  ai bambini già iscritti nel
precedente anno educativo (2022-2023) che abbiano presentato regolare domanda di conferma di
iscrizione.

Dato atto che le domande di conferma di iscrizione per l’a.e. 2023-2024 risultano essere n. 18 di
cui:

• n. 1 a tempo corto (7,30-13,30);
• n. 7 a tempo lungo (7,30-16,00);
• n. 10 a tempo lungo (7,30-17,00).

Dato atto  pertanto che,  per l’a.e. 2023-2024,  i rimanenti posti disponibili sono n. 27  di cui:  n.  9
a tempo corto (7,30-13,30),  n.  18 a tempo lungo (7,30-16,00), n. 0 a tempo lungo ( 7,30-17,00) e
che le domande in eccedenza, secondo quanto stabilito dall’art.  27 comma 12 del Regolamento
Comunale suindicato,  vanno a costituire la lista di attesa a cui sarà possibile attingere nel caso si
rendano disponibili dei posti. 

Precisato che le graduatorie, allegate al presente atto quale parte integrante e sostanziale, sono state
redatte secondo i punteggi definiti dalla Giunta Comunale con Deliberazione n. 64/2016  e   che
contengono l'indicazione delle opzioni relative ai moduli orari di frequenza espresse dalle famiglie
che,  secondo  quanto  stabilito  dall’art.  27  comma  5  del  Regolamento  Comunale  vigente,  sono
assegnati secondo l’ordine del punteggio attribuito e fino ad esaurimento dei posti disponibili.

Ricordato  che  sarà  inviata  alle  famiglie  specifica  comunicazione  scritta  indicante  l’esito  della
domanda e la data di pubblicazione delle graduatorie provvisorie e che le famiglie, secondo quanto
stabilito dall'art. 27 comma 10 del vigente Regolamento comunale, possono presentare eventuali
ricorsi scritti entro e non oltre 15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione delle graduatorie
provvisorie al Responsabile del Servizio Socio-Educativo che,  esaminati detti ricorsi, provvederà
ad accoglierli  o  respingerli  con relativa  motivazione  ai  soggetti  interessati  e  conseguentemente
provvederà all’approvazione definitiva delle graduatorie stesse.

Considerato  che,  nel  caso  in  cui  non  pervengano  ricorsi  e/o  rinunce,  si  considereranno
definitivamente approvate le graduatorie di cui al presente atto.

Ritenuto pertanto procedere all'approvazione:
• dell  'Allegato 1  alla  presente determinazione:  graduatorie   provvisorie  del  servizio nido

d’infanzia  “Pepolino”, a.e. 2023/2024, (graduatoria A e graduatoria B),    predisposte nel
rispetto  di  quanto  stabilito  dal  Regolamento  comunale  dei  servizi  educativi  vigente  e
conservate agli atti dell’Ufficio scrivente;

• dell'Allegato 2 alla presente determinazione: graduatorie provvisorie del servizio di nido
d’infanzia “Pepolino” a.e. 2023/2024,  (graduatoria A e graduatoria B) equivalenti a quelle
dell'Allegato 1,  nelle  quali  i  dati  degli  iscritti  sono trattati   nel  rispetto  della  normativa
vigente  in  materia  di  trattamento  di  dati  personali  e  che,  pertanto,   saranno  pubblicate

COMUNE DI IMPRUNETA
CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE



all’Albo Pretorio, sul sito Web dell’Ente e rese disponibili presso l’Ufficio URP e  l’Ufficio
scuola.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

                                                                       DETERMINA

 Per quanto espresso in narrativa:

1. Di dare atto che per l’a.e. 2023-2024 sono state presentate n.59 nuove domande di iscrizione al
servizio di nido d'infanzia   delle quali, a seguito  dell’istruttoria effettuata dall’Ufficio scrivente:

• n.57 domande sono state accolte ed inserite in graduatoria;
• n. 2 domande  non sono state accolte. 

2.  Di dare atto che sono state presentate,  n. 18 domande di conferma  di iscrizione  relative ai
bambini frequentanti il precedente a.e. 2022/2023, di cui:

• n. 1 a tempo corto (7,30-13,30);
• n. 7 a tempo lungo (7,30-16,00);
• n. 10 a tempo lungo ( 7,30-17,00).

3. Di dare atto che:
• i posti disponibili per l’a.e. 2023/2024 sono n. 27 di cui n.  9 a tempo corto (7,30-13,30),  n.

18  a tempo lungo (7,30-16,00), n. 0 a tempo lungo ( 7,30-17,00);
• i moduli orari di frequenza sono assegnati secondo l’ordine del punteggio attribuito e fino ad

esaurimento  dei  posti  disponibili,  secondo  quanto  stabilito   dall’art.  27  comma   5  del
Regolamento dei servizi educativi alla prima infanzia vigente;  

• le graduatorie allegate al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale sono state
redatte secondo i punteggi definiti dalla Giunta Comunale con Delibera n. 64/2016;

• le domande  in  eccedenza,  secondo  quanto  stabilito  dall’art.  27  comma 12  del  suddetto
Regolamento Comunale,    vanno a costituire la lista di attesa a cui sarà possibile attingere
nel caso si rendano disponibili dei posti. 

4. Di  procedere all'approvazione:
• dell’Allegato  1  alla  presente  determinazione:  graduatorie   provvisorie  del  servizio  nido

d’infanzia  “Pepolino”, a.e. 2023/2024, (graduatoria A e graduatoria B),    predisposte nel
rispetto  di  quanto  stabilito  dal  Regolamento  comunale  dei  servizi  educativi  vigente  e
conservate agli atti dell’Ufficio scrivente;

• dell'Allegato 2 alla presente determinazione: graduatorie provvisorie del servizio di nido
d’infanzia “Pepolino” a.e. 2023/2024,  (graduatoria A e graduatoria B) equivalenti a quelle
dell'Allegato 1,  nelle quali  i  dati  degli  iscritti  sono trattati  nel rispetto della normativa
vigente in  materia  di  trattamento di  dati  personali  e  che,   pertanto,   saranno pubblicate
all’Albo Pretorio, sul sito Web dell’Ente e rese disponibili presso l’Ufficio URP e  l’Ufficio
scuola.

5. Di  disporre  che,  secondo  quanto  stabilito  dall'art.27  comma  10  del  vigente  Regolamento
comunale,  eventuali ricorsi scritti possono essere presentati, entro e non oltre 15 giorni consecutivi

COMUNE DI IMPRUNETA
CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE



dalla data di pubblicazione delle graduatorie suddette al Responsabile del Servizio Socio-Educativo
che,   esaminati  detti  ricorsi,  provvederà ad accoglierli  o respingerli  con relativa motivazione ai
soggetti interessati e conseguentemente provvederà all'approvazione definitiva delle graduatorie.

6. Di considerare, nel caso in cui non pervengano ricorsi e/o  rinunce, definitivamente approvate le
graduatorie di cui al presente atto.

7. Di  dare atto   che  il  Responsabile  del  procedimento  (RUP),  ai  sensi  della  L.  241/1990,  è  il
Dr.Samuele Megli  Responsabile del Servizio Socio-Educativo.

8.  Di dare atto che la presente determinazione, ai sensi  del comma 1) dell’art. 147 bis del Dlgs
267/2000, non comportando impegno di spesa, diventa esecutiva con la sottoscrizione da parte del
Responsabile del servizio.                                               
                                                        

                                                  

Il Responsabile
SAMUELE MEGLI / ArubaPEC S.p.A.

COMUNE DI IMPRUNETA
CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005, del T.U. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa; il documento informatico è conservato digitalmente negli archivi informatici del Comune di Impruneta.


	Servizio Socio Educativo

